2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12. 2022 г.         № 1859
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Калачевского муниципального района органам территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий, утв. Постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 21.04.2020 № 327
        В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Калачевского муниципального района органам территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий, утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 21.04.2020 № 327 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Калачевского муниципального района органам территориального общественного самоуправления Калачевского муниципального района на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий», следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет при формировании проекта Решения о бюджете Калачевского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период (проекта Решения о внесении изменений в Решение о бюджете Калачевского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период) в порядке, предусмотренном Министерством финансов Российской Федерации, не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).».

1.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Показателями результативности предоставления субсидии, под которыми понимаются достигнутые и планируемые результаты деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие результатам муниципальной программы Калачевского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий», их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии), значения которых устанавливаются в соглашениях.
Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.
       3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Калачёвского
муниципального района                                                                               С.А. Тюрин